Общество с ограниченной ответственностью
«Электротехнический завод Эльком»
Каталог продукции
 Кнопочные выключатели КМЕ, КЕ
 Переключатели КПЕ, ПЕ
 Посты кнопочные ПКУ15-21, ПКТ
 Электроконтакты заклепочного типа
       с содержанием драгоценных металлов

- Многократные удары – при ускорении 8 g(длительность импульса 2 … 15 ms)
-
Структура условного обозначения КМЕ:
Х1 Х2 Х3 Х4МХ5Х6 - Х7Х8Х9Х10
Х1- конструкция привода:4 - толкатель цилиндрический; 5 – толкатель грибовидный;
6* - толкатель цилиндрический с фиксацией;7 – толкатель цилиндрический выступающий; 8 – двойная
кнопка;
Х2- степень защиты; 1 – IP40; 2 – IP65 (наружный протектор); 5 – IP54 (внутренний протектор); 6* – IP65;
7* – IP66; 8* – IP67; 9* – IP68.Х3 – количество нормально разомкнутых цепей (НО);
Х4 – количество нормально замкнутых цепей (НЗ);
Ф - толкатель грибовидный с фиксацией;
К - толкатель грибовидный с фиксацией и ключом;
Л – наличие подсветки(24В/220В).
М – индекс модернизации;
Х5 – климатическое исполнение: У, УХЛ, ОМ, Т;
Х6 – климатическое исполнение – категория размещения;
Х7– материал контактов: А – серебро Ag 4х10^6 (указывается при заказе)
              Б* – серебро/медь Ag/Cu 1х10^6 (по умолчанию, не указывается);
              В – золото (указывается при заказе) Г** – медь Cu 0,25х10^6 – не производится
Х8– материал основания: П – пластиковое (не указывается)       С – стальное
Х9 – наличие защиты от нажатия пластиковой крышкой: 0 – отсутствует (не указывается)
З – защита от нажатия пластиковой крышкой с возможностью опломбирования.
Х10 – наличие подписи.
В разработке выключатели и переключатели со степенью защиты
IP65. Обновление информации смотрите на сайте: pg-elcom.ru
Общество с ограниченной ответственностью
«Электротехнический завод Эльком»
Структура условного обозначения КПЕ:
Х1 Х2 Х3 Х4 ХХ5Х6- Х7Х8
Х1- конструкция привода:1 –на 2 положения с фиксацией; 2 –на 3 положения с фиксацией; 3 - на 2
положения с самовозвратом; 4 - на 3 положения с самовозвратом;
Х2- степень защиты; 1 – IP40; 5 – IP54 (внутренний протектор); 6 – IP65; 7 – IP66*; 8 – IP67*; 9 – IP68*.
Х3 – количество нормально разомкнутых цепей (НО);
Х4 – количество нормально замкнутых цепей (НЗ);
Х -Р – рукоятка; К - ключ; Д - длинная рукоятка; Л – наличие подсветки(24В/220В).
Х5 – климатическое исполнение: У, УХЛ, Т;
Х6 – климатическое исполнение – категория размещения;
Х7 – материал контактов: А – серебро Ag 4х10^6 (указывается при заказе)
                                          Б* – серебро/медь Ag/Cu 1х10^6(по умолчанию, не указывается);
                                          В – золото (указывается при заказе)
                                          Г** – медь Cu 0,25х10^6 – не производиться
Х8 – материал основания: П – пластиковое (не указывается) С – стальное
Структура условного обозначения КЕ:ХХХ-Х-ХХ
КЕ – обозначение серии;
ХХ – вид управляющего элемента по форме и степени защиты:
01- цилиндрический толкатель IP40;
02- грибовидный толкатель IP40;
03 – толкатель цилиндрический с фальшкнопкой цилиндрическойIP40;
04 – толкатель цилиндрический с фальшкнопкой грибовиднойIP40;
08- цилиндрический толкатель-наружный протекторIP65;
13- грибовидный толкатель с фиксацией IP40;
14- грибовидный толкатель с фиксацией IP54;
18- цилиндрический толкатель IP54/антивибрационное кольцо;
19- грибовидный толкатель IP54;
20- грибовидный толкатель с фиксациейIP54/антивибрационное кольцо;
Х – количество блоков контактов (контактных цепей): 1- от 1 до 2; 2 – от 2-4; 0 – толкатель без блоков
контактов.
Х – исполнение (см. таблицу 2);
Х – климатическое исполнение (У, УХЛ, Т);
Х – категория размещения по ГОСТ 15543.1-89.
А – повышенная комутостойкость (контакты из серебра, золота); С – стальное кольцо.
Общество с ограниченной ответственностью
«Электротехнический завод Эльком»
Структура условного обозначения ПЕ:ХХХ-Х-ХХ
ПЕ – обозначение серии;
ХХ – вид управляющего элемента по форме и степени защиты:
01- рукоятка на два положения (под углом) IP40;
02- рукоятка на два положения (вертикально)IP40;
03- рукоятка на три положенияIP40;
06- рукоятка на два положения (под углом) IP65;
07- рукоятка на два положения (вертикально) IP65;
08- рукоятка на три положенияIP65;
17- встроенный цилиндрический замок на два положения (ключ не вынимается) IP40;
18- встроенный цилиндрический замок на три положения (ключ вынимается) IP40;
19- встроенный цилиндрический замок на два положения (ключ не вынимается) IP40 контактный
элемент герметизирован;
20- встроенный цилиндрический замок на два положения (ключ вынимается) IP40;
21- встроенный цилиндрический замок на два положения (ключ не вынимается) IP40 (антивибрационное
кольцо);
22- встроенный цилиндрический замок на два положения (ключ вынимается) IP40; (антивибрационное
кольцо);
Х – количество блоков контактов (контактных цепей):1- от 1 до 2; 2 – от 2 до 4; 0 – толкатель («привод»)